
UCHWAŁA NR XIV/93/2019
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz.870) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Niegowa za niewłaściwą do rozpatrzenia Petycji z dnia 5 grudnia 2019 roku 
w zakresie zmiany przepisów prawa zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały.

§ 2. Postanawia się wniesioną  petycję przekazać do Sejmu, Senatu  oraz Kancelarii Prezydenta RP.

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Niegowa do zawiadomienia wnoszącą  petycję o jej 
przekazaniu do podmiotu właściwego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa

Zofia Kasznia

Id: 3504351F-BD2E-45DC-A506-1E746DBF70D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 6 grudnia do 2019 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Niegowa wpłynęła petycja Pani adwokat
R.S. w zakresie zmiany przepisów prawa:

1)cywilnego poprzez zmianę ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku – kodeks cywilny w ten sposób, aby
odwołanie darowizny nastąpiło w dwóch przypadkach tj. z powodu rażącej niewdzięczności (tak jak jest
teraz) lub z powodu wystąpienia wysokiego stopnia demoralizacji obdarowanego,

2)rodzinnego i postępowania cywilnego w ten sposób, aby w sprawie o rozwód/separację wina
w rozkładzie pożycia małżeńskiego ustalana była na dzień zaistnienia zupełnego rozkładu pożycia
małżeńskiego,

3)doręczeń korespondencji – poprzez stworzenie takiej ustawy, które nakazywałby każdemu
obywatelowi Polski (w drodze nałogi do ustawy meldunkowej) zgłoszenia swojego aktualnego miejsca
zamieszkania w gminie, gdzie aktualnie obywatel ma stałe zamieszkanie pod rygorem uznania, że
korespondencja tam doręczona jest uznana za doręczoną. Powinien zostać stworzony portal (tak jak baza
pesel), gdzie takie adresy byłyby zebrane,

4)postepowanie cywilne poprzez wprowadzenie, że Sąd w sprawach, gdzie ustala się kontakty rodzica
z dzieckiem może wydać na posiedzeniu niejawnym postanowienie, w którym rozstrzyga wnioski
o udzielenie zabezpieczenia uregulowania tych kontaktów na czas trwania postepowania,

5)postępowanie egzekucyjne poprzez wprowadzenie, że licytacje ruchomości powinny być
przeprowadzone na portalu internetowym(ogólnopolskim) utworzonym przez Naczelną Izbę Komorniczą,
aby większa liczba osób mogła uczestniczyć w tych licytacjach,

6)Kodeks cywilny poprzez wprowadzenie maksymalnego progu zadatku, tj. do 20 %, a jeśli ktoś przy
zawarciu umowy wpłacił więcej, to powinno przyjmować się, ze jest to zaliczka, która powinna być
zwrotna,

7)Kodeks cywilny i prawo bankowe.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) organem
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego
petycja została złożona.

Przewodnicząca Rady Gminy Niegowa pismem OrgI.152.2.2019 z dnia 9 grudnia 2019 r. przekazała do
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Niegowa przedmiotową petycję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2019 r po zapoznaniu się z treścią
petycji uznała, że Rada Gminy Niegowa nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji i takie stanowisko
przedkłada Radzie Gminy Niegowa.

Zgodnie z art. 6. ust. 1  ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia,
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Rada Gminy Niegowa po rozpatrzeniu petycji, jak również w oparciu o stanowisko Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, postanowiła uznać, że nie jest właściwym podmiotem do jej rozpatrzenia i wniesioną
petycję przekazać do Sejmu, Senatu oraz Kancelarii Prezydenta RP.

Id: 3504351F-BD2E-45DC-A506-1E746DBF70D7. Podpisany Strona 1




